
© 2012 VTech 
Imprimé en Chine

                     91-002736-041

MANUEL 
D’UTILISATION

Návod k použití

Chytrý telefon

CZ



Milí rodiče,

všimli jste si někdy, nádherného výrazu tváře Vašeho dítěte 
když poznává nebo objevuje nové věci? Jsou to snad ty 
nejskvělejší momenty, kterými odměňuje dítě svoje rodiče. 
Právě pro tyto krásné chvilky, vyvíjí firma VTech s největší 
pečlivostí, hračky pro malé děti, kojence i batolata.

Tyto jedinečné interaktivní hračky přímo reagují na to, co děti 
dělají přirozeně – hrají si! Použití inovativních technologií 
při vývoji a výrobě těchto hraček, umožňuje interaktivně 
reagovat na podněty dítěte, takže se každá hra stává 
zábavnou a jedinečnou.  Učí děti, přiměřeně k jejich věku, 
pojmy jako jsou první slova, čísla, tvary, barvy nebo hudbu. 
Ještě důležitější je, že VTech výukové hračky rozvíjejí 
duševní a fyzické schopnosti dítěte tím, že inspirují, poutají 
i učí.

Ve Vtech, víme, že dítě má schopnost dělat velké věci.  
To je důvod, proč jsou všechny naše elektronické vzdělávací 
hračky navrženy tak, aby pomáhaly rozvoji dětské mysli 
a zároveň jim umožnily rozvíjet jejich ostatní dovednosti. 
Děkujeme vám za důvěru, kterou jste projevili nákupem 
hračky VTech. Je nám velikou ctí, že jste nám dali možnost 
se podílet na učení a vývoji Vašeho dítěte.

S úctou
Vaši přátelé z VTech

Více informací o vzdělávacích hračkách VTech najdete na www.vtechcz.cz



3

ÚVOD 

Právě jste zakoupili Chytrý telefon od společnosti VTech®. Gratulujeme!
Interaktivním a zábavným způsobem se děti podvědomě učí poznávat 
barvy, čísla a rozvíjí si slovní zásobu. A co víc! Jednoduchým přepnutím 
se to samé přirozeně učí poznávat i v angličtině! To je dovednost, která 
se určitě v budoucnu hodí!
Telefonování s VTech Chytrým telefonem doprovází veselé fráze, melodie 
i písně. Děti mohou zavolat pejskovi i kočičce nebo si poslechnou, že 
mají novou zprávu. Samozřejmě, že v češtině i angličtině.
Světelné efekty a barevné provedení lákají a povzbuzují dítě ve hře.

Ú
V

O
D

Svítící tlačítko: Telefon

Svítící tlačítko: Zprávy Posuvné tlačítko: 
Zapnout/ Vypnout/ 

Volba jazyka

Svítící tlačítko: 
Hudba

Číselné klávesy



4

OBSAH BALENÍ
1. Chytrý telefon od VTech®

2. Návod k použití

VAROVÁNÍ:  Veškeré obalové materiály, jako jsou pásky, plastové 
folie, balící zámky a značení, nejsou součástí hračky 
a musí být pro bezpečnost vašeho dítěte zlikvidované. 

POZNÁMKA:  Uschovejte si tuto uživatelskou příručku, protože 
obsahuje důležité informace. 

WARNING: All packing materials, such as tape, plastic sheets, 
packaging locks and tags are not part of this toy, and 
should be discarded for your child’s safety.

Odstranění balících zámků:
Otočte zámky balení o 90 stupňů proti směru 
hodinových ručiček.

Vytáhněte zámky obalu a zlikvidujte je.

Zprovoznění hračky:
Hračka je nastavena v předváděcím módu. Pro přístup k normálnímu 
hernímu režimu je nutné odstranit blokační pásku.

O
B

S
A

H
 B

A
LE

N
Í



5

1. ZAČÍNÁME 
1.1. VYJMUTÍ A INSTALACE BATERIE
1. Ujistěte se, že je hračka VYPNUTÁ. 
2. Najděte kryt baterie umístěný ve spodní 

části hračky. Pomocí šroubováku nebo 
mince uvolněte šroub a poté otevřete 
kryt baterie. 

3. Použité baterie vyjměte z  hračky. 
Podle schématu vložte 2 baterie LR03/
AAA do prostoru pro baterie. (Pro 
nejlepší výkon se doporučují alkalické 
baterie nebo plně nabité dobíjecí 
baterie Ni-MH.) 

4. Vraťte zpět kryt baterie a utáhněte šroub. 

1.2. DŮLEŽITÉ: INFORMACE O BATERII 
•	 Vložte	baterie	se	správnou	polaritou	(+	a -).	
•		 Nekombinujte	staré	a nové	baterie.	
•		 Nekombinujte	 alkalické,	 standardní	 (uhlíkovo-zinkové)	 nebo	

dobíjecí baterie. 
•		 Používejte	pouze	baterie	stejného	nebo	ekvivalentního	typu,	jak	je	

doporučeno. 
•		 Nezkratujte	napájecí	svorky.	
•		 Při	delší	době	nepoužívání	vyjměte	baterie.	
•		 Vyjměte	z hračky	vybité	baterie.	
•		 Baterie	zlikvidujte	bezpečným	způsobem.	Nevhazujte	baterie	do	

ohně. 
NABÍJECÍ BATERIE: 
•	 Před	 nabíjením	 vyjměte	 dobíjecí	 baterie	 z  hračky	 (pokud	 jsou	

vyjímatelné). 
•	 Dobíjecí	baterie	lze	nabíjet	pouze	pod	dohledem	dospělé	osoby.	
•	 Nenabíjejte	nedobíjecí	baterie.

Z
A

Č
ÍN

Á
M

E



6

POZNÁMKY:
- Pokud se hladina zvuku sníží nebo hračka nefunguje, vypněte 

hračku na více než 15 sekund a poté ji znovu zapněte. Pokud 
porucha přetrvává, vyměňte před opětovným použitím všechny 
baterie.

- Vnitřní strana krytu prostoru pro baterie může být opatřena malým 
proužkem pěny. To umožňuje lepší údržbu baterií. Přihrádka na 
baterie musí být pečlivě uzavřena, aby k tomuto pěnovému proužku 
neměly přístup velmi malé děti (nebezpečí udušení, pokud si jej 
vloží do úst nebo nosních dírek).

Likvidace baterií a výrobků 
Přeškrtnutý symbol popelnice na produktech, bateriích 
nebo na jejich obalech, znamená, že nesmějí být 
likvidovány s  domácím odpadem, protože obsahují 
látky, které mohou být škodlivé pro životní prostředí 
a lidské zdraví. 

Symboly chemikálií Hg, Cd nebo Pb, pokud jsou 
vyznačeny, ukazují, že baterie obsahuje více než 
stanovené hodnoty rtuti (Hg), kadmia (Cd) nebo (Pb) 
olova v baterii. Nařízení (2006/66/EC). 

Silný pruh u popelnice znamená, že produkt byl uveden 
na trhu po 13. srpnu 2005. 

Pomáhejte zodpovědně chránit životní prostředí při likvidaci svého 
výrobku nebo baterie. 

Pro více informací prosím navštivte: 
www.ekokom.cz, www.asekol.cz, www.asekol.sk, 
www.recycle-more.co.uk, www.recyclenow.com

Z
A

Č
ÍN

Á
M

E



7

2. VLASTNOSTI PRODUKTU
2.1. Přepínač Zapnout / Vypnout / Volba jazyka 
 Chcete-li hračku zapnout, posuňte 

přepínač  do polohy CZ (hračka 
bude fungovat česky) nebo EN 
(hračka bude fungovat anglicky.  
Chcete-li hračku vypnout, posuňte 
přepínač do polohy vypnuto  . 

2.2. Automatické vypínání 
 Pro delší životnost baterie se hračka 

automaticky vypne po několika 
sekundách bez aktivní hry. Hračku 
lze znovu zapnout stisknutím 
libovolného tlačítka.

3. ČINNOSTI
3.1. Posuňte přepínač do polohy 

jednoho z  jazyků a  zazní krátká 
uvítací fráze a písnička.

3.2.  Stisknutím podsvíceného tlačítka 
Zpráva zkontrolujte, zda pejsek 
nebo kočička nezanechali zprávu... 
Toto tlačítko vám také umožní 
slyšet hlasy zvířat, vtipné drobné 
fráze a zvukové efekty.

V
LA

S
T

N
O

S
T

I P
R

O
D

U
K

T
U



8

3.3. Stisknutím osvětleného tlačítka 
Telefon přivoláte malého psa nebo 
kočku. Hraje píseň a  zvukové 
efekty.

3.4. Stisknutím tlačítka Hudba přehrajete 
chytlavé melodie a písně.

 

3.5. Stisknutím kláves na telefonu 
objevíte čísla a barvy.

Veškerá činnost je doprovázena světelnými efekty.

Č
IN

N
O

S
T

I



9

4. SEZNAM MELODIÍ
1. Mary Had a Little Lamb

2.	Teddy	Bears'	Picnic	

3. Pat-a-cake 

4.	Here	We	Go	Round	the	Mullberry	Bush	

5. Yankee Doodle 

6. A-Tisket, A-Tasket 

7. Camptown Races

8.	Bingo	

5. TEXTY PÍSNIČEK
1. píseň "Počítáme":
Raz, dva, tři

čtyři, pět, šest

sedm, osm, devět.

Stlač tlačítka a přátelům zavolej!

2. píseň "Učíme se písmenka":
A B	C	D	E	F	G

H I J K L M N P O

Q R S T U V  

dvojité W, X 

Ypsilon a Zet

Teď už znám i písmenka

To jsem ale šikulka

S
E

Z
N

A
M

 M
E

LO
D

IÍ 
/ 

T
E

X
T

Y
 P

ÍS
N

IČ
E

K



10

6. PÉČE A ÚDRŽBA 
1. Udržujte hračku čistou otíráním vlhkým hadříkem. 
2. Udržujte hračku mimo přímé sluneční záření, zdroje tepla 

a vody. 
3. Pokud nebudete hračku delší dobu používat vyjměte baterie. 
4. Nepouštějte hračku na tvrdý povrch, nevystavujte ji vlhkosti ani 

vodě. 

7. ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 
Pokud z  nějakého důvodu výrobek přestane fungovat postupujte 
prosím takto: 
1. Prosím, vypněte přístroj. 
2. Přerušte napájení vyjmutím baterií. 
3. Nechte výrobek několik málo minut odpočinout, poté vyměňte 

baterie. 
4. Zapněte. Přístroj by měl nyní opět fungovat. 
5. V případě, že výrobek stále nefunguje, vyměňte baterie za zcela 

novou sadu baterií.

P
É

Č
E

 A
 Ú

D
R

Ž
B

A
  /

 Ř
E

Š
E

N
Í P

R
O

B
LÉ

M
Ů

 



11

Prohlédněte si další
VTech hračky na

www.vtechcz.cz


